
________________________________________________________________________________ 

 

                     CITTÀ DI MODUGNO 
      PROVINCIA DI BARI 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 
 

 

                                                                                           

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
  

N. 44  del 30/08/2011 
 

OGGETTO 

 

Regolamento per la disciplina del trasporto scolastico. Approvazione. 

 

 
1 BELLINO Giovanna No 

2 PASCAZIO Saverio Sì 

3 CRAMAROSSA Fabrizio Sì 

4 DEL ZOTTI Vito Sì 

5 COLUCCI Maria Sì 

6 DI CIAULA Graziano Sì 

7 SCIPPA Salvatore Antonio Sì 

8 MANZARI Giuseppe Sì 

9 SCELSI Nicola No 

10 GENCHI Vito Sì 

11 MANGIALARDI Michele Sì 

12 BLASI Lucia Sì 

13 TEDESCHI Giuseppe Sì 

14 LIBERIO Vito Carlo Sì 

15 CONSERVA Damiano No 

16 VALERIO Marcello Sì 

17 MASSARELLI Pietro Sì 

18 VITUCCI Simona Sì 

19 VASILE Giuseppe Sì 

20 LIBERO Vito Sì 

21 CAVALLO Sergio Sì 

22 MASTROMARCO Michele Sì 

23 ROMITO Enzo Sì 

24 MAURELLI Antonello Sì 

 

 
25GATTI Domenico-sindaco Sì 

 

 

PRESIEDE  LA   SEDUTA    IL  PRESIDENTE DEL CONSIGLIO: SALVATORE ANTONIO SCIPPA 

ASSISTE ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO GENERALE:dott.ssa Maria Teresa ORESTE 

L'anno duemilaundici, addì trenta del mese di agosto, nella sala delle adunanze consiliari, in 

seguito ad avvisi scritti, consegnati al domicilio dei Sigg. Consiglieri ai sensi dell'art. 36 del 

Regolamento Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale dalle ore 16,15, in grado di prima 

convocazione relativamente all’argomento di cui all’oggetto, in sessione straordinaria, in 

seduta pubblica. Al momento della trattazione del punto all'ordine del giorno concernente 

l'argomento in oggetto risultano presenti i seguenti consiglieri: 

CONSIGLIERI PRESENTI: N. 22. SONO, ALTRESI', PRESENTI GLI ASSESSORI: BOZZI, 

CHIONNO, DI RONZO, SIGNORILE. 

 

 -  - 
Città di Modugno - CC n. 44 del 30/08/2011
Copia conforme all'originale 



Illustra l’argomento l’assessore alla Pubblica Istruzione, Elena Di Ronzo, che dà lettura della 

relazione, del seguente tenore: 

 

“RELAZIONE DELL’ASSESSORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

 

 

Con delibera di G.M. n. 45 del 12/8/2011, sono stati deliberati i criteri per la disciplina del 

servizio trasporto alunni delle scuole medie ed elementari residenti nelle zone periferiche, da 

inserirsi in un apposito regolamento da sottoporre, ai sensi dell’42 del D.lgs. n. 267/2000, 

all’attenzione del Consiglio Comunale per la relativa adozione; 

 

Considerato che si rende necessario con l’inizio del nuovo anno scolastico assicurare il 

servizio di trasporto  alunni, si ritiene indispensabile, nelle more di attivare le procedure per 

l’affidamento del servizio, approvare il regolamento con i criteri per la disciplina del servizio 

trasporto scolastico che si presenta quale necessario atto prodromico all’indizione delle procedure di 

gara; 

 

Tra gli elementi caratterizzanti il regolamento devono evidenziarsi in particolare: 

a) la previsione della presenza di un soggetto accompagnatore per gli studenti (art. 2); 

b) gli obblighi cui soggiacciono autisti ed accompagnatori (art. 5); 

c) le modalità di fruizione del servizio e di pagamento della relativa tariffa di contribuzione 

(art. 6); 

d) la previsione di taluni interventi sociali di riduzione delle tariffe (art. 8); 

 

Tutto ciò premesso, si rimette al Consiglio Comunale l’approvazione del presente 

regolamento contenente i criteri per la disciplina del servizio trasporto scolastico. 

 

 

l'Assessore all’Istruzione Pubblica  

     F.to Dott.ssa Elena DI RONZO” 

 

Intervengono i consiglieri ROMITO, TEDESCHI, BLASI e l’assessore DI RONZO.  

Il consigliere CRAMAROSSA esprime dichiarazione di voto favorevole al provvedimento.  

Per il dettaglio dei suddetti interventi si rinvia al verbale desunto dalla registrazione magnetofonica 

agli atti dell’Ufficio. 

 

Si dà atto che nel corso del dibattito è rientrato il consigliere Bellino; sono, invece, usciti dall’aula i 

consiglieri Genchi, Vasile e Maurelli. 

 

Non essendoci ulteriori interventi il Presidente SCIPPA pone in votazione l’argomento in oggetto. 

Dalla votazione per appello nominale appositamente esperita si accerta il seguente esito: 

Consiglieri presenti e votanti: 20; 

Voti a favore: n. 20; 

Assenti: n. 5 (SCELSI, GENCHI, CONSERVA, VASILE, MAURELLI). 

 

 

 -  - 
Copia conforme all'originale 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Letta e condivisa la relazione che precede; 

 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

 

acquisiti in merito, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000, i pareri:  

- del Responsabile del Servizio interessato, Dott. F. Pasquale GESMUNDO, Dirigente inc. 

V Settore Socio - Culturale - "favorevole" per quanto concerne la regolarità tecnica, espresso in data 

12/08/2011; 

- del Responsabile del Servizio finanziario, Dott. F. Pasquale GESMUNDO, Dirigente IV 

Settore - "favorevole" per quanto concerne la regolarità contabile, espresso in data 12/08/2011; 

 

Preso atto che sul presente provvedimento si è espresso favorevolmente il Collegio dei 

Revisori dei Conti con propria nota del 29/08/2011, che di seguito si riporta:  

“Il Collegio dei Revisori dei Conti del Comune di Modugno 

vista la proposta di deliberazione consiliare recante in oggetto ‘Adozione Regolamento per 

il servizio trasporto alunni’;  

visto il Regolamento medesimo approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 

28 luglio 2011 

 

DICHIARA 

 

Che nulla osta all’approvazione della suddetta deliberazione e del relativo regolamento che 

consta di n. 13 articoli progressivamente numerato dal n. 1 al n. 13. 

 

Il Collegio dei Revisori 

F.to Avv. Paolo Marra 

F.to Dott. Vincenzo Mecca” 

 

 

 

Richiamato l’esito della votazione innanzi riportato 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare, per le motivazioni addotte in narrativa, il regolamento contenente i criteri per la 

disciplina del servizio trasporto scolastico che, allegato al presente provvedimento, ne 

costituisce parte integrante e sostanziale. 

 

2. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Presidenza del Consiglio, al V Settore e 

all’Ufficio Relazioni con il Pubblico, per quanto di rispettiva competenza. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Attesa l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, espressa per alzata di mano, 

all’unanimità dei predetti n. 20 consiglieri presenti e votanti 

  

 -  - 
Copia conforme all'originale 



DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del TUEL D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 
Per il dettaglio degli interventi si rinvia al verbale desunto dalla registrazione magnetofonica agli 

atti del Comune. 

 

 

 

 
  Letto, approvato e sottoscritto: 

  
Il Segretario Generale 

Dott.ORESTE Maria Teresa  
  

Il Presidente del Consiglio 

Salvatore Antonio SCIPPA 

 

 

 

 -  - 
Copia conforme all'originale 



_______________________________________________________________________________ 

 

CITTÀ DI MODUGNO 
PROVINCIA DI BARI 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________ 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

 
 

 

AI SENSI DELL’ DELL’ART. 49, COMMA 1°,  DEL D.LGS. 267/2000 ORDINAMENTO EE.LL.  

SI ESPRIMEPARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA DELLA  SEGUENTE 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

 

PROPONENTE:V SETTORE 

 

OGGETTO: 

Adozione Regolamento per il servizio trasporto alunni. 

 

 

 

 

 

NOTE AGGIUNTIVE 

NESSUNA 

 

 

 

 

MODUGNO LÌ, 12/08/2011 

  

 

 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

DOTT. FULVIO P. GESMUNDO 

 -  - 
Copia conforme all'originale 



_______________________________________________________________________________ 

 

CITTÀ DI MODUGNO 
PROVINCIA DI BARI 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________ 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 

AI SENSI DELL’ DELL’ART 49, COMMA 1°,  DEL D.LGS. 267/2000 ORDINAMENTO  EE.LL.  

SI ATTESTA  LA COPERTURA  FINANZIARIA  IN MERITO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE:  

 

PROPONENTE:V SETTORE 

 

OGGETTO 

Adozione Regolamento per il servizio trasporto alunni. 

 

 

 

NOTE AGGIUNTIVE 

NESSUNA 

 

 

 

 

MODUGNO LÌ, 12/08/2011 

  

 

 

 

 

  

 

IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 

DOTT. FULVIO P. GESMUNDO 

 -  - 
Copia conforme all'originale 



 -
  

- 
C

o
p

ia
 c

o
n

fo
rm

e
 a

ll
'o

ri
g

in
a
le

 



 -
  

- 
C

o
p

ia
 c

o
n

fo
rm

e
 a

ll
'o

ri
g

in
a
le

 



 -
  

- 
C

o
p

ia
 c

o
n

fo
rm

e
 a

ll
'o

ri
g

in
a
le

 



 -
  

- 
C

o
p

ia
 c

o
n

fo
rm

e
 a

ll
'o

ri
g

in
a
le

 



 -
  

- 
C

o
p

ia
 c

o
n

fo
rm

e
 a

ll
'o

ri
g

in
a
le

 



_______________________________________________________________________________ 

 

                     CITTÀ DI MODUGNO 
      PROVINCIA DI BARI 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL’ALBO  
 

IL SOTTOSCRITTO VISTI GLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

ATTESTA 

 
CHE IL SEGUENTE ATTO 

 

Delibera di Consiglio Comunale  n.44 del 30/08/2011 

 

 

OGGETTO: 

Regolamento per la disciplina del trasporto scolastico. Approvazione. 
 

  
E’ AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 23/09/2011 COME PRESCRITTO 

DALL’ART.124 COMMA 1° DEL D.LGS 267/2000 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
ALBO-NOTIFICHE 

Dott. Michele TENERELLI 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI ESEGUIBILITA’  
 

IL SOTTOSCRITTO VISTI GLI ATTI D’UFFICIO 

 
ATTESTA 

 

CHE LA STESSA E’ STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE COME PRESCRITTO 

DALL’ART.134 COMMA 4° DEL D.LGS 267/2000  
 

 

 
MODUGNO LI’, 23/09/2011 

 

 

 

  

 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
ALBO-NOTIFICHE 

Dott. Michele TENERELLI 

 -  - 
Copia conforme all'originale 


